Eget kapital, Mkr 3 864 3 893 3 910 3 849 3 870 3 780 3 522 3 440 3 304

Eget kapital per aktie, kr 108,50 109,00 109,52 107,85 108,46 105,72 98,60 96,44 92,67

Nettoskuld, Mkr 8 191 7 022 7 449 7 283 7 276 7 227 6 304 5 377 5 249

Nettoskuld exkl. IFRS 16, Mkr 3 655 2 875 3 055 2 895 3 022 3 231 3 005 2 532 2 539

Sysselsatt kapital, Mkr 12 055 10 915 11 359 11 132 11 147 11 007 9 826 8 817 8 553

Avkastning på totalt kapital, % 3) 11,5 4,7 5,9 4,1 6,8 6,3 8,7 5,8 8,4

Avkastning på eget kapital, % 3) 9,9 6,7 6,6 2,5 14,5 12,1 16,0 10,2 14,6

Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 8,3 6,7 6,1 4,6 9,1 7,4 10,4 7,6 11,2

Skuldsättningsgrad, ggr 2,1 1,8 1,9 1,9 1,9 1,9 1,8 1,6 1,6

Soliditet, % 24,7 27,2 26,2 26,4 26,6 25,6 26,8 28,4 28,0

Räntetäckningsgrad, ggr 4) 2,2 2,4 2,8 3,6 4,5 5,5 6,0 6,0 6,3

Antal anställda vid periodens slut 7 474 7 106 7 065 7 275 7 245 7 337 7 273 7 182 7 019

1) Någon utspädningseffekt förekommer ej.
2) Kassaflöde per aktie avser kassaflödet från den löpande verksamheten.
3) Avkastningsmåtten är annualiserade (resultatet är omräknat för att motsvara en 12­månadersperiod).
4) Räntetäckningsgraden beräknas på rullande 12 månader.

KVARTALSDATA

Elanders | Q4 202320

Flerårsöversikt – Helår

2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning, Mkr 13 867 14 974 11 733 11 050 11 254

EBITDA, Mkr 1 967 1 940 1 468 1 431 1 285

EBITA justerad, Mkr 927 966 658 598 563

EBITA­marginal justerad, % 6,7 6,5 5,6 5,4 5,0

EBITA, Mkr 820 940 641 598 413

EBITA­marginal, % 5,9 6,3 5,5 5,4 3,7

Resultat efter finansiella poster, Mkr 398 666 482 414 216

Resultat efter skatt, Mkr 258 487 331 292 153

Resultat per aktie, kr 1) 7,02 13,29 9,12 8,12 4,19

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr 50,39 31,27 30,07 48,80 37,81

Eget kapital per aktie, kr 108,50 108,46 92,67 81,65 78,54

Utdelning per aktie, kr 2) 4,15 4,15 3,60 3,10 –

Avkastning på totalt kapital, % 6,5 11,6 6,3 6,4 4,2

Avkastning på eget kapital, % 6,5 13,0 10,4 9,9 5,3

Avkastning på sysselsatt kapital, % 6,4 8,3 8,5 8,6 5,0

Nettoskuld / EBITDA, ggr 4,2 3,7 3,6 2,0 3,1

Nettoskuld / EBITDA exkl. IFRS 16, ggr 3,9 2,8 3,3 1,5 3,7

Skuldsättningsgrad, ggr 2,1 1,9 1,6 1,0 1,4

Soliditet, % 24,7 26,6 28,0 33,6 30,2

Genomsnittligt antal aktier, tusental 35 358 35 358 35 358 35 358 35 358

1) Någon utspädningseffekt förekommer ej.
2) Av styrelsen föreslagen utdelning för år 2023.

Flerårsöversikt

FLERÅRSÖVERSIKT

21Elanders | Q4 2023

Flerårsöversikt

Flerårsöversikt – Fjärde kvartalet

2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning, Mkr 3 574 4 099 3 364 2 886 2 904

EBITDA, Mkr 569 538 456 466 215

EBITA justerad, Mkr 289 331 244 256 169

EBITA­marginal justerad, % 8,1 8,1 7,3 8,9 5,8

EBITA, Mkr 264 273 228 256 –11

EBITA­marginal, % 7,4 6,7 6,8 8,9 –0,4

Resultat efter skatt, Mkr 101 140 120 156 –44

Resultat per aktie, kr 1) 2,70 3,87 3,28 4,33 –1,26

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr 14,42 12,31 13,50 20,04 9,51

Eget kapital per aktie, kr 108,50 108,46 92,67 81,65 78,54

Avkastning på eget kapital, % 2) 9,9 14,5 14,6 21,2 neg.

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 8,3 9,1 11,2 15,9 neg.

Rörelsemarginal, % 6,6 6,1 6,2 8,4 –0,8

Genomsnittligt antal aktier, tusental 35 358 35 358 35 358 35 358 35 358

1) Någon utspädningseffekt förekommer ej.
2) Avkastningsmåtten är annualiserade (resultatet är omräknat för att motsvara en 12­månadersperiod).

Elanders | Q4 202322

Avstämning alternativa nyckeltal

Avstämning alternativa nyckeltal – Finansiell översikt

Helår Fjärde kvartalet

Mkr 2023 2022 2023 2022

Rörelseresultat 724 849 237 251

Av­ och nedskrivningar 1 243 1 091 331 287

EBITDA 1 967 1 940 569 538

Rörelseresultat 724 849 237 251

Avskrivningar på tillgångar identifierade vid förvärv 96 90 26 23

EBITA 820 940 264 273

Justering för engångskostnader 107 26 25 58

EBITA justerad 927 966 289 331

EBITA­marginal, % 5,9 6,3 7,4 6,7

EBITA­marginal justerad, % 6,7 6,5 8,1 8,1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 782 1 106 510 435

Finansiella poster, netto 326 183 94 70

Betald skatt 242 196 69 85

Nettoinvesteringar –1 012 –274 –893 –94

Operativt kassaflöde 1 338 1 210 –221 495

Cash conversion, % 110,3 64,6 104,4 91,9

Räntebärande långfristiga skulder 7 676 7 229 7 676 7 229

Räntebärande kortfristiga skulder 1 621 951 1 621 951

Likvida medel –1 107 –904 –1 107 –904

Nettoskuld 8 191 7 276 8 191 7 276

Nettoskuld/EBITDA, ggr 4,2 3,7 3,6 3,4

Rörelseresultat exkl. IFRS 16 628 775 214 230

Av­ och nedskrivningar exkl. IFRS 16 301 293 80 76

EBITDA exkl. IFRS 16 929 1 068 294 306

Räntebärande långfristiga skulder exkl. IFRS 16 4 070 3 747 4 070 3 747

Räntebärande kortfristiga skulder exkl. IFRS 16 691 179 691 179

Likvida medel –1 107 –904 –1 107 –904

Nettoskuld exkl. IFRS 16 3 655 3 022 3 655 3 022

Nettoskuld/EBITDA exkl. IFRS 16, ggr 3,9 2,8 3,1 2,5

AVSTÄMNING ALTERNATIVA NYCKELTAL

23Elanders | Q4 2023

Avstämning alternativa nyckeltal

Avstämning alternativa nyckeltal – EBITA justerad

Helår Fjärde kvartalet

Mkr 2023 2022 2023 2022

Supply Chain Solutions 754 835 188 207

Print & Packaging Solutions 99 152 81 78

Koncerngemensamma funktioner (inkl. elimineringar) –33 –48 –5 –12

EBITA 820 940 264 273

Supply Chain Solutions 20 7 20 48

Print & Packaging Solutions 87 19 5 10

Koncerngemensamma funktioner (inkl. elimineringar) – – – –

Justeringar av EBITA 107 26 25 58

Supply Chain Solutions 774 843 208 255

Print & Packaging Solutions 186 171 86 88

Koncerngemensamma funktioner (inkl. elimineringar) –33 –48 –5 –12

EBITA justerad 927 966 289 331

Specifikation av jämförelsestörande poster som påverkar EBITA

Omvärdering av andelar i intresseföretag, Supply Chain Solutions – –50 – –

Förvärvsrelaterade kostnader, Supply Chain Solutions 20 1 20 –

Omstruktureringskostnader, Supply Chain Solutions – 56 – 48

Historiska felaktigheter, Print & Packaging Solutions 68 – – –

Omvärdering av tilläggsköpeskilling, Print & Packaging Solutions 14 19 – 10

Övriga jämförelsestörande poster, Print & Packaging Solutions 5 – 5 –

Summa 107 26 25 58

Elanders | Q4 202324

Avstämning alternativa nyckeltal

Avstämning alternativa nyckeltal – Kvartalsdata

Mkr
2023

Q4
2023

Q3
2023

Q2
2023

Q1
2022

Q4
2022

Q3
2022

Q2
2022

Q1
2021

Q4

Rörelseresultat 237 188 172 127 251 193 241 165 209

Av­ och nedskrivningar 331 312 306 294 287 273 266 265 247

EBITDA 569 500 479 420 538 466 507 430 456

Rörelseresultat exkl. IFRS 16 214 163 149 102 230 173 224 148 196

Av­ och nedskrivningar exkl. IFRS 16 80 75 73 73 76 73 71 72 70

EBITDA exkl. IFRS 16 294 238 222 175 306 246 295 220 266

Rörelseresultat 237 188 172 127 251 193 241 165 209

Avskrivningar på tillgångar
identifierade vid förvärv 26 24 23 23 23 23 22 22 19

EBITA 264 211 195 149 273 216 264 187 228

Kassaflöde från den löpande
verksamheten 510 426 410 436 435 250 156 264 477

Finansiella poster, netto 94 82 73 77 70 42 36 36 28

Betald skatt 69 52 91 30 85 34 38 39 37

Nettoinvesteringar –893 –51 –37 –31 –94 –98 –43 –39 –1 222

Operativt kassaflöde –221 510 536 512 495 229 187 300 –680

Cash conversion, % 104,4 105,7 112,0 121,9 91,9 58,6 36,8 69,8 103,9

Genomsnitt totala tillgångar 14 973 14 610 14 733 14 568 14 683 13 970 12 640 11 965 10 551

Genomsnitt likvida medel –1 019 –981 –976 –913 –930 –860 –796 –863 –842

Genomsnitt ej räntebärande skulder –2 469 –2 492 –2 512 –2 516 –2 676 –2 694 –2 522 –2 417 –2 246

Genomsnittligt sysselsatt kapital 11 485 11 137 11 245 11 139 11 077 10 417 9 321 8 685 7 464

Annualiserat rörelseresultat 949 751 690 507 1 003 770 965 659 837

Avkastning på sysselsatt kapital, % 8,3 6,7 6,1 4,6 9,1 7,4 10,4 7,6 11,2

Räntebärande långfristiga skulder 7 676 6 370 7 421 7 182 7 229 7 238 6 191 5 371 5 326

Räntebärande kortfristiga skulder 1 621 1 583 1 058 1 022 951 945 877 835 821